
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 10 – 998 – Poz. 343

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia S 
czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, 
z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. 
Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. 
Nr 92, poz. 753) oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz.U. z 
2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703, Nr 
281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, 
poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, 
Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. 
Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, 
poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 
542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, 
poz. 1280, Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, 
poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, z 
2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 
458, Nr 145, poz. 917) Rada Powiatu Słupeckiego 
uchwala, co następuje:

§1. 1. Dotacje z budżetu Powiatu Słupeckiego 
przysługują szkołom niepublicznym o uprawnieniach 
szkół publicznych, o których mowa w art. 90 ust. 2 
ustawy o systemie oświaty i które prowadza dzia-
łalność na terenie Powiatu Słupeckiego oraz są wpi-
sane do ewidencji szkół i placówek niepublicznych 
prowadzonej przez Starostę Słupeckiego.

2. Dotacje, o których mowa w ust. 1, są przyzna-
wane na okres od 1 stycznia do 31 grudnia roku 
budżetowego.

§2. 1. Dotacje, o których mowa w §1, są prze-
znaczone na dofinansowanie realizacji zadań szkoły 
w zakresie kształcenia, wychowania i opieki, w tym 
profilaktyki społecznej.

2. Dotacje mogą być wykorzystane wyłącznie na 
pokrycie wydatków bieżących szkoły.

3. Środki z dotacji muszą być wydatkowane zgod-
nie z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 
Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2007 r. Nr 
223, poz. 1655 z późn. zm.).

§3. 1. Środki przekazywane w ramach dotacji nie-
wykorzystane w całości lub części podlegają zwro-
towi na konto Powiatu Słupeckiego w terminie do 
30 stycznia roku następującego po roku, w którym 
udzielono dotacji.

2. Środki wydatkowane niezgodnie z celami i za-
sadami określonymi w §2 podlegają w całości zwro-
towi na konto Powiatu Słupeckiego wraz z odsetka-

mi jak od zaległości podatkowych za okres od dnia 
otrzymania dotacji do dnia zwrotu.

3. W przypadku, gdyby zwrot dotacji, o której 
mowa w ust. l i 2 nie nastąpił w terminie, tryb win-
dykacji dotacji i odsetek normują przepisy art. 145 i 
146 w związku z art. 190 ustawy z dnia 30 czerw-
ca 2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2005 r. 
Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.)

§4. 1. Warunkiem przyznania dotacji szkołom, o 
których mowa w §1 jest złożenie przez osobę/or-
gan prowadzący szkołę wniosku o udzielenie dotacji 
i podanie planowanej liczby uczniów, nie później niż 
do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia 
dotacji.

2. Wzór wniosku o udzielenie dotacji stanowi za-
łącznik do niniejszej uchwały.

§5. 1. Wysokość dotacji w budżecie powiatu usta-
la się oddzielnie dla każdej szkoły na dany rok ka-
lendarzowy w oparciu o planowaną liczbę uczniów, 
zgłoszonych w terminie określonym w §4 ust. 2. 
Wysokość dotacji należnej szkole na dany miesiąc 
ustala się w wysokości stanowiącej iloczyn rzeczy-
wistej liczby uczniów aktualnej na dziesiąty dzień 
każdego miesiąca i stawki miesięcznej na jednego 
ucznia.

3. Dotacja jest przekazywana w 12 częściach w 
terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca na 
wyodrębniony rachunek bankowy szkoły wskazany 
we wniosku, o którym mowa w §4 ust. 2.

§6. 1. Osoba/organ prowadzący niepubliczną 
szkołę jest zobowiązany informować Zarząd Powia-
tu o aktualnej liczbie uczniów, wg stanu na dziesią-
ty dzień każdego miesiąca.

2. Wzór informacji o liczbie uczniów stanowi za-
łącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

3. Informacja, o której mowa w ust. 1 jest podsta-
wą naliczenia dotacji na dany miesiąc.

4. W przypadku niedopełnienia obowiązku, o któ-
rym mowa w ust. 1 Zarząd Powiatu wstrzymuje 
przekazanie dotacji.

§7. 1. Do momentu przekazania przez ministra 
właściwego do spraw oświaty i wychowania in-
formacji o wysokości standardu finansowego „A” 
podziału części oświatowej subwencji ogólnej obo-
wiązującego w roku udzielenia dotacji, przy usta-
leniu kwoty dotacji stosuje się wysokość standar-
du finansowego „A” części oświatowej subwencji 
ogólnej obowiązującego w roku poprzedzającym rok 
udzielenia dotacji z uwzględnieniem procentowego 
wskaźnika wzrostu planowanej ogólnej kwoty czę-
ści oświatowej subwencji ogólnej dla Powiatu Słu-

343

UCHWAŁA Nr XXXV/193/09 RADY POWIATU SŁUPECKIEGO

z dnia 13 listopada 2009 r.

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom niepublicznym o uprawnieniach szkół publicznych 
funkcjonujących na terenie Powiatu Słupeckiego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzy-

stania



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 10 – 999 – Poz. 343

peckiego w roku udzielenia dotacji w odniesieniu do 
ogólnej kwoty części oświatowej subwencji ogólnej 
w roku poprzedzającym rok udzielenia dotacji.

2. Od miesiąca następującego po miesiącu prze-
kazania przez ministra właściwego do spraw oświa-
ty i wychowania informacji o wysokości standardu 
finansowego „A” podziału części oświatowej sub-
wencji ogólnej obowiązującego w roku udzielania 
dotacji, przy ustalaniu wysokości kwoty dotacji 
uwzględnia się wysokość tego standardu oraz do-
konuje korekty kwot dotacji ustalonych zgodnie z 
ust. 1.

§8. 1. Prawidłowość wykorzystania dotacji przez 
szkołę w sposób określony w §2 oraz zgodność licz-
by uczniów ze stanem faktycznym podlega kontroli 
organu udzielającego dotacji.

2. Osoby upoważnione przez Zarząd powiatu do 
przeprowadzenia kontroli mają prawo wstępu do 
szkół i placówek oraz wglądu do prowadzonej do-
kumentacji organizacyjnej, finansowej i związanej z 
przebiegiem nauczania.

3. Dla potrzeb kontroli, o której mowa w ust. 1, 
mogą być przetwarzane dane osobowe uczniów 
kontrolowanych szkół.

4. Dotowany na żądanie kontrolującego jest zo-
bowiązany dostarczyć lub udostępnić dokumenty i 
inne nośniki informacji w terminie określonym przez 
kontrolującego.

5. W przypadku stwierdzenia w wyniku kontroli, 
że w informacji, o której mowa w §6 podana została 
nieprawdziwa liczba uczniów, kwotę dotacji ustala 
się w oparciu o faktyczną liczbę uczniów.

6. Dotacje pobrane niezależnie lub w nadmiernej 
wysokości, stwierdzone w wyniku kontroli, podle-
gają zwrotowi wraz z odsetkami jak od zaległości 
podatkowych na rachunek dotującego. Odsetki na-
licza się od dnia stwierdzenia nieprawidłowego nali-
czenia lub nienależnego pobrania dotacji.

§9. 1. Osoba/organ prowadzący niepubliczną 
szkołę jest zobowiązany do prowadzenia dokumen-
tacji potwierdzającej fakt uczęszczania ucznia do 
szkoły z podaniem daty jego przyjęcia oraz skreśle-
nia z listy uczniów.

2. Osoba/organ prowadzący niepubliczną szko-
łę jest zobowiązany udostępnić na żądanie organu 
dotującego stosowną dokumentację obrazującą rze-
czywistą liczbę uczniów.

3. Osoba/organ prowadzący niepubliczną szkołę 
jest zobowiązany do prowadzenia wyodrębnionej 
dokumentacji finansowo - księgowej środków finan-
sowych otrzymanych na realizację zadania zgodnie 
z zasadami wynikającymi z ustawy z dnia 29 wrze-
śnia 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. z 2002 r. Nr 
76, poz. 694 z późn. zm.) w sposób umożliwiający 
identyfikację poszczególnych operacji księgowych.

4. Osoba/organ prowadzący niepubliczną szko-
łę jest zobowiązany na każde żądanie udostępnić 
dokumentację finansową, organizacyjną i inną nie-
zbędną do dokonania kontroli sposobu wykorzysta-
nia przekazanej dotacji.

5. W sytuacji niedopełnienia obowiązków, o 
których mowa w ust. l do ust. 4, Zarząd Powiatu 
wstrzymuje przekazanie dotacji.

§10. 1. Szkoły, o których mowa w §l są zobo-
wiązane do przekazywania Zarządowi Powiatu spra-
wozdania finansowo - opisowego z wydatkowanej 
dotacji według wzoru stanowiącego załącznik nr 3 
do niniejszej uchwały.

2. Sprawozdania, o których mowa w ust. l składa 
się w okresach kwartalnych w terminie do 10. dnia 
miesiąca następującego po zakończeniu kwartału.

§11. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Powiatu.

§12. Traci moc uchwała nr XV/75/04 Rady Po-
wiatu Słupeckiego z dnia 20 lutego 2004 r. w spra-
wie zasad udzielania i rozliczania dotacji szkołom i 
placówkom niepublicznym o uprawnieniach szkół 
publicznych wpisanych do ewidencji prowadzonej 
przez Powiat Słupecki.

§13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego, z tym, że §6 obowiązuje 
od 1 stycznia 2010 r.

Przewodniczący Rady
(-) Zygmunt Zieliński



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 10 – 1000 – Poz. 343



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 10 – 1001 – Poz. 343



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 10 – 1002 – Poz. 343


